13. Aequatio haec differentialis primi gradus  
 vnico actu ex proposita elici potuisset, si statim po-  
 situm esset  $x = c^{\int z dt}$  et  $y = c^{\int z dt} t$ ; vnde foret  $dx = c^{\int z dt}$   
 $z dt$  et  $dy = c^{\int z dt}(dt + t z dt)$ ; atque  $ddx = c^{\int z dt}(z ddt +$   
 $dz dt + z z dt^2) = 0$ . quare  $ddt = -z dt^2 - dz dt : z$ . Hoc in  
 vsu vocato habebitur  $ddy = c^{\int z dt}(z dt^2 - dz dt : z)$ . Pro-  
 positum sit hoc exemplum  $y^{\alpha+1} ddy = x^\alpha dx^2$ , mute-  
 tur id in  $ddy = x^\alpha y^{-\alpha-1} dx^2$ . Collato hoc cum gene-

$z = dx : [(n+p-1)x^{-(m-n+1)}(n+p-1)dy - (m+p)y x^{-(m+p)}(n+p-1)dx]$ . Perspicuum autem est, si  $z$  in  $t$  vel  $t$  in  $z$  detur etiam relationem, quam  $x$  et  $y$  inter se habeant, inveniri posse.

10. Illustremus haec, quae generaliter inventa sunt exemplo quodam particulari. Sit  $x dx dy = y ddy$ , quae reducitur dividendo per  $dy$ , ad ad hanc  $x dx = y dy^{-1} ddy$ . Huic generali accommodata, habebitur  $a=1, m=1, p=1, n=1$ . Substitutis his in aequatione differentiali primi gradus, habebitur ea, ad quam proposita reducitur,  $\frac{1}{2} z dt = t (1+tz)^{-1} (\frac{3}{2} z^2 dt + \frac{1}{2} tz^3 dt - dz)$ , quae abit in  $z^2 dt + tz^3 dt = 3tz^2 dt + t^2 z^3 dt - 2tdz$ . Ad hanc aequationem proposita  $x dx dy = y ddy$  reducitur, si fiat  $x = e^{sz dt}$  et  $y = e^{2sz dt} t$ . Constructio ergo aequationis propositae pendet a constructione aequationis differentialis inventae; haec si construi poterit, et ea constructur; si fuerit reipsa integrabilis, ea quoque integrari poterit.

11. Secundum genus aequationum differentio-differentialium, quas mea methodo ad differentiales primi gradus reducere possum, eas complectitur, quae in singulis terminis eundem dimensionum, quas indeterminatae earumque differentia constituant, numerum tenent. Aequatio generalis huc pertinens est sequens  $ax^m y^{-m-1} dx^p dy^{2-p} + bx^n y^{-n-1} dx^q dy^{2-q} = ddy$ . In huius singulis terminis est vnica dimensio indeterminatarum: poniturque  $dx$  constans. Etsi vero aequatio haec assumpta tribus tantum constat terminis: tamen quodcumque libuerit insuper adiici possunt, operatio enim

rali aequatione fiet  $a=1$ ,  $b=0$ ,  $m=a$ ,  $p=2$ . Si ergo hoc exemplum, ut generalis formula, reducat, haec inuenietur aequatio  $t^{-a-1}z^2dt = zdt - dz$ :  $z$ . Sive haec  $t^{-a-1}z^3dt = z^2dt - dz$ . Quae si constructionem admitteret, et differentialis secundi gradus ex ea construi posset. Notandum est, semper fere ad eiusmodi aequationes differentiales perveniri, quae admodum difficulter vel prorsus non construi queant.